
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 261 DEL 08.04.2013 ALLA 
SOC. COOP. LA CLESSIDRA PER IL SERVIZIO SOCIO 
EDUCATIVO CIG: 0558486D36. APPLICAZIONE PENALE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 615 

20/06/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli 

enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 

giugno al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli 

enti locali;  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è 

stato differito al 30 settembre 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione 

delle risorse per l’anno 2013; 

Visto il contratto Rep. n. 338 stipulato il 6.10. 2011 e registrato a Cagliari  il 
18.10.2011 al n. 523 serie I con la Coop. La Clessidra Società Cooperativa Sociale – 
Onlus con sede in Villacidro in Via San Gavino n.27 per l’affidamento del Servizio Socio 
Educativo domiciliare e scolastico per minori per il periodo complessivo di anni due 
decorrenti dal 01.04.2011, data di avvio del servizio; 

 
Richiamato l’art. 7 del contratto d’appalto e l’art. 13 del capitolato speciale 

d’appalto; 
 

Vista la seguente  fattura: 
 

- n. 261 del 8/04/2013, presentata dalla citata Ditta relativa al servizio socio educativo 
svolto nel mese Marzo 2013 , per un importo complessivo di €. 9.112,21; 

 
Atteso che a seguito del procedimento inerente la contestazione di violazione degli 

obblighi contrattuali per il servizio prestato presso questo  Comune e in riferimento alla 
nota dell’Avv. Silvia Podda, legale incaricato dall’Amministrazione comunale per la tutela 
degli interessi   in data 26.03.2013, si ritiene applicare una penalità pari a €. 1.032,84; 



 
Ritenuto pertanto liquidare la fattura n.261 dell’ 8/04/2013, presentata dalla  Coop. La 

Clessidra Società Cooperativa Sociale – Onlus con sede in Villacidro in Via San Gavino 
n.27 relativa al servizio socio educativo svolto nel mese Marzo 2013, detraendo la penalità 
di €. 1.032,84 e di liquidare l’importo pari a € 8.079,37; 

 
Accertato che il servizio è stato regolarmente svolto e che la fattura presentata è 

regolare; 
 

Ritenuto liquidare la sopra indicata fattura ; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

  
DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare la seguente fattura: 

- n. 261 del 8/04/2013, presentata dalla citata Ditta relativa al servizio socio educativo 
svolto nel mese Marzo 2013 , per un importo complessivo di €. 9.112,21; 

 
Di detrarre dall’importo totale della suddetta fattura pari a €. 9.112,21, la somma pari a €. 
1.032,84 a titolo di penale come meglio precisato in premessa; 
 
Di liquidare a favore della sopra citata Cooperativa, la somma complessiva di €.8.079,37 , 
con le modalità di pagamento comunicate, con separato atto, all’Ufficio Ragioneria; 

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 8.079,37 trova copertura nel seguente modo: 

- €. 6.545,09  sul cap.10131/120/2013 I=D108/2011 

- €. 1.429,20 sul cap. 10131/120/2013 I=D 00299 SUB 02 

- €. 105,08    sul cap. 10260/373/2012 I= D 1110/01. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                             Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 261 DEL 08.04.2013 ALLA SOC. COOP. LA CLESSIDRA PER 
IL SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO CIG: 0558486D36. APPLICAZIONE PENALE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10460 1 2013  1.962,54  615 SOGGETTI 
DIVERSI

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA 
N. 261 DEL 08.04.2013 ALLA 

SOC. COOP. LA CLESSIDRA PER 
IL SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO 

CIG: 0558486D36

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/06/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal01/07/2013

Determina N. 615 del 20/06/2013


